[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1845/2023

São Roque, 3 de agosto de 2023.

Prezado Senhor Inspetor,

Primeiramente, cumprimento-o e aproveito para renovar minha profunda estima a Vossa Senhoria. Adiante, na oportunidade, solicito-lhe, cordialmente, que realize rondas intensivas na Travessa Carlos Augusto Rodrigues, no Bairro Capuava.
A presente solicitação norteia-se em pedido de moradores locais, os quais procuraram esta Vereadora para queixarem-se do barulho e bagunça realizados ao longo do dia na localidade. Várias vezes ao dia, som alto, gritarias e tumultos estão imperando no ponto; atos que estão prejudicando o bem-estar dos moradores; desrespeitando o equilíbrio acústico para uma convivência pacífica e inclusiva.
Coloco-me a disposição para maiores informações do referido caso e, desde já, agradeço a atenção disposta ao presente Ofício.
Atenciosamente,

Cláudia Rita Duarte Pedroso

(Dra Claudia Pedroso)
Vereadora
Ao

Ilustríssimo Senhor

RAFAEL CAETANO MARQUES

MD. Inspetor Chefe da Guarda Civil Municipal da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 03/08/2023 - 13:56 12237/2023  /  CD